

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS

Tte. 1º José María Cano c/ Dr. Narciso González Romero Campus Universitario, Barrio Ytororó – Pilar – Paraguay Telefax. 0786-230019 www.aplicadas.edu.py



RESOLUCIÓN Nº 63/2021

POR LA CUAL SE ESTABLECE FECHA Y SE FIJA HORA DE DEFENSA DE TRABAJO DE GRADO EN LA FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR.

Pilar, 21 de abril de 2021.-

<u>VISTO:</u> El Memorando N° 86/2020 de fecha 23 de diciembre de 2020, Expediente N° 1021/2020 y Memorando N° 13/2021, de fecha 20 de abril de 2021, Expediente N° 249/2021, presentados por el Prof. MSc. Emilio Sisul Saucedo, Coordinador del Departamento de Investigación, en el cual solicita establecer fecha y fijar hora de Defensa de Trabajo de Grado en la Facultad de Ciencias Aplicadas de la Universidad Nacional de Pilar, y,

<u>CONSIDERANDO:</u> La necesidad de establecer fecha y fijar hora para la presentación y defensa de Trabajos de Grado de los Tesinandos.

La Resolución N° 66/2020 del Consejo Directivo de la Facultad "POR LA CUAL SE ESTABLECE LA ÚLTIMA SEMANA DE CADA MES PARA LA DEFENSA DE LOS TRABAJOS DE GRADO (TESINA O PROYECTO) EN LA FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR"

La Resolución N° 88/2020 del Decano de la Facultad "POR LA CUAL SE APRUEBA EL PROTOCOLO PARA LA DEFENSA VIRTUAL DE LOS TRABAJOS DE GRADO Y POSTGRADO EN LA FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR"

Por tanto,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS, en sesión ordinaria de fecha 21 de abril de 2021, Acta N° 699.

RESUELVE:

Art. 1°) Fijar el día jueves 27 de mayo de 2021, a las 11:00 hs. la Defensa del Trabajo de Grado de EDGAR ADOLFO SERVÍN SILVA, con C.I.N° 4.720.175, Tesinando de la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas de la Facultad de Ciencias Aplicadas de la Universidad Nacional de Pilar, Filial San Juan Bautista - Misiones, con el título "UTILIZACIÓN DE LA CRIPTOMONEDA BITCOIN COMO MEDIO DE CAMBIO ELECTRÓNICO", siendo Profesora Guía de Tesis la Dra. Gladys Emilce Brítez Caballero y los Miembros del Jurado de Defensa: Prof. MSc. Marlene Priscilia Ruíz Díaz, Prof. MSc. Miguel Ángel Delpino Aguayo y Prof. Dr. Porfirio Domingo Arévalos Vera.

Art. 2°) Fijar el día jueves 27 de mayo de 2021, a las 18:00 hs. la Defensa del Trabajo de Grado de HECTOR JOEL ACOSTA RIVEROS, con C.I.N° 4.872.152, Tesinando de la carrera Ingeniería Industrial de la Facultad de Ciencias Aplicadas de la Universidad Nacional de Pilar, Filial San Ignacio - Misiones, con el título "EVALUACIÓN DE RIESGO ECONÓMICO BIOMECÁNICO EN TALLERES AUTOMOTRIZ DE LA CIUDAD DE AYOLAS", siendo Profesor Guía de Tesis el Profesor Guía de Tesis el Ing. Luís Alberto Riveros Sánchez y los



UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS

Tte. 1º José María Cano c/ Dr. Narciso González Romero Campus Universitario, Barrio Ytororó – Pilar – Paraguay Telefax. 0786-230019 www.aplicadas.edu.py



RESOLUCIÓN Nº 63/2021

POR LA CUAL SE ESTABLECE FECHA Y SE FIJA HORA DE DEFENSA DE TRABAJO DE GRADO EN LA FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR.

Pilar, 21 de abril de 2021.-

Miembros del Jurado de Defensa: Prof. Ing. Ángel Fabián Cantero Villalba, Prof. Ing. Carlos Manuel Ántola Sosa y Prof. Dr. Idalgo Balletbó Fernández.

Art. 3°) Comunicar donde corresponda, y cumplido archivar.

Prof. Ing. César Rafael Pérez Aranda Secretario General - FCA Prof. Mgtr. Jorge Tomás Fornerón Martínez Decano - FCA

Visión - UNP: Institución de Educación Superior, referente por su excelencia académica, reconocida por la producción científica y tecnológica en el ámbito local, nacional e internacional, con una gestión participativa e innovadora, a través de talentos humanos comprometidos y éticos, en interacción con el contexto social y ecológico.